
 

 

 

 

 

 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 

อำเภออบุลรัตน จังหวัดขอนแกน 



 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 

เร่ือง ประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

------------------------------------ 

    อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 

หมวด 5 ขอ 27 คณะกรรมการพัฒนาทองถิ ่นพิจารณารางแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ                    

พ.ศ. 2566 แลวเสนอตอผูบริหารทองถิ่น เพื่อประกาศเปนแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ใหปดประกาศแผนการ

ดำเนินงาน ภายในสิบหาวันนับแตวันที่ประกาศ เพื่อใหประชาชนในทองถิ่นทราบโดยทั่วกันและตองปด

ประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 

 

      เพื ่อปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา                             

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) 

พ.ศ. 2561 องคการบริหารสวนตำบลทุ งโปง จึงประกาศใชแผนการดำเนินงานขององคการบริหาร                        

สวนตำบลทุงโปง  

 

       จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

     ประกาศ ณ วันท่ี 2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

             (นายปญญา มาศยคง) 

            นายกองคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

คำนำ 

  องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง ไดมีการจัดทำแผนการดำเนินการ โดยมีการรวบรวมโครงการตาง ๆ 

ที่จะดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(ฉบับท่ี2) พ.ศ. 2559 และ(ฉบับท่ี3) พ.ศ.2561 หมวด 5 การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปปฏิบัติ ขอ 27 แผน 

ดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายใน 30 วัน นับแตวันที่ประกาศใชงบประมาณรายจายประจำปและการ 

จัดทำโครงการใหมีความเหมาะสม ท้ังยังใชเปนแนวทางในการปฏิบัติงานและดำเนินการตอไป  

ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลทุงโปงจึงไดมีการจัดทำแผนดำเนินการ เพื่อใชในการประกอบการ 

ดำเนินงาน และใหการบริหารงานขององคการบริหารสวนตำบลเกิดประโยชนตอประชาชน เกิดผลสัมฤทธิ์ตอ 

ภารกิจตามอำนาจหนาที่ที่มีประสิทธิภาพ สามารถลดขั้นตอนการปฏิบัติงานเพื่อตอบสนองความตองการของ 

ประชาชนไดเปนอยางดี  

 

 

 

(นายทนงศักดิ์ อุปลี)  

        นักวิเคราะหนโยบายและแผนชำนาญการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-ก- 

วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน  

เพื่อเปนแนวทางในการปฏิบัติงานตามที่ไดกำหนดและไดจัดทำโครงการและกิจกรรมตาง ๆ ที่จะ 

ดำเนินการแลว และจะดำเนินการในเขตองคการบริหารสวนตำบลทุงโปง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา 

ดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับท่ี2) พ.ศ. 2559 และ(ฉบับท่ี3) พ.ศ.2561 

หมวด 5 การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปปฏิบัติ ขอ 27 แผนดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายใน 30 วัน นับ 

แตวันท่ีประกาศใชงบประมาณรายจายประจำป  

ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  

ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงานคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผน รวบรวมโครงการ 

พัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หนวยงานราชการ สวนกลาง สวนภูมิภาครัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน 

อ่ืนๆ ท่ีดำเนินการในพ้ืนองคการบริหารสวนตำบลทุงโปง ในปงบประมาณ 2566 และจัดทำเปนหมวดหมูและ 

รูปเลมงายตอการตรวจสอบติดตามประมวลผล  

ประโยชนของแผนการดำเนินงาน  

 

ใชเปนหลักในการดำเนินงานในเขตองคการบริหารสวนตำบลทุงโปง และเพื่อใชในการตรวจสอบ 

ติดตามประเมินผลความสำเร็จของโครงการที่ดำเนินการแลว และกำลังจะดำเนินการ เพื่อเกิดประโยชนสงูสุด 

ตอประชาชน เพื่อเกิดผลสัมฤทธิ ์ตอภารกิจตามอำนาจหนาที่ มีความคุมคา ตอการปฏิบัติงาน ในพื ้นท่ี                

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบัญ      

หนา 

วัตถุประสงคแผนการดำเนินงาน         ก  
 

ยุทธศาสตรท่ี 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจใหมีความม่ันคงและมีความสามารถทางการแขงขัน  

แนวทางการพัฒนาท่ี 1 การวางแผนผังการใชประโยชนท่ีดิน  

แนวทางการพัฒนาที ่ 2 การพัฒนาโครงสรางพื ้นฐานดานการคมนาคมขนสงของระบบสาธารณูปโภค 

สาธารณูปการท่ีไดมาตรฐาน 1-2   
 

ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  

แนวทางการพัฒนาที ่ 1 สงเสริมการจัดการศึกษาที ่มีคุณภาพ และสนับสนุนการกีฬาเพื ่อสรางนิสัยรัก 

การศึกษา  

แนวทางการพัฒนาท่ี 2 สงเคราะหชวยเหลือผูสูงอายุ ผูยากจน และผูดอยโอกาส ผูติดเชื้อ  

แนวทางการพัฒนาที ่ 3 อนุรักษ สืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณี สรางความเขมแข็งให 

ครอบครัว  

แนวทางการพัฒนาท่ี 4 การสนับสนุนดานสาธารณะสุข การปองกันและควบคุมโรค 3-10 
 

ยุทธศาสตรที่ 3 ยุทธศาสตรการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนาอยาง 

ย่ังยืน  

แนวทางการพัฒนาท ี ่  1 แนวทางการพัฒนาสร างเสร ิมการม ีส วนร วมของช ุมชนในการอน ุร ักษ  

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 11 
 

ยุทธศาสตรท่ี 4 การเสริมสรางความม่ันคงและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  

แนวทางการพัฒนาที่ 1 สงเสริมและสนับสนุนระบบการรักษาความสงบเรียบรอยและความปลอดภัย ในชีวิต

และทรัพยสินของประชาชนโดยชุมชนมีสวนรวม 12-13 
 

ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตรพัฒนาการบริหารภาครัฐ  

แนวทางการพัฒนาท่ี 1 การบริหารจัดการ การเงินการคลัง และงบประมาณพัฒนาการเมืองทองถ่ิน ใหโปรงใส

โดยยึดหลักธรรมมาภิบาล 14 

 

 

 

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

 ยุทธศาสตรท่ี๑. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจใหมีความม่ันคงและมีความสามารถทางการแขงขัน  
แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ การวางแผนผังการใชประโยชนท่ีดิน 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการวางและปรับปรุงผังเมือง/ชุมชน 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 37 ลำดับท่ี 9) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 45/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการวางและปรับปรุง
ผังเมือง/ชุมชนโดย อบรมให
ความรูการจัดทำผังเมือง รวม
ชุมชนงานอาคาร งานพัฒนา 

สภาพแวดลอม 

10,000 ภายในพ้ืนท่ี 
อบต.ทุงโปง 

กองชาง              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

 ยุทธศาสตรท่ี๑. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจใหมีความม่ันคงและมีความสามารถทางการแขงขัน  
แนวทางการพัฒนาท่ี 2 พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานดานการคมนาคมขนสงและระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกอสรางอาคารสำนักงาน อบต.  
(จากแผนฯ 66-70 ลำดับท่ี 8 หนาท่ี 37) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 50/52) 

เพ่ือจายเปนคากอสรางอาคาร
สำนักงานองคการบริหารสวน
ตำบลทุงโปง จำนวน 
7,300,000 บาท ป พ.ศ.
2565 จำนวน 3,500,000 
บาทกอสรางระยะท่ี 1 ขนาด 
กวาง 21.50 เมตรยาว 33 
เมตรอาคารคอนกรีตเสรมิ 
เหล็ก 2 ช้ัน (เฉพาะสวน 
โครงสรางอาคาร) ปพ.ศ. 
2566 จำนวน 3,800,000 
บาท กอสรางระยะท่ี 2 

3,800,000 อบต.ทุงโปง กองชาง              

 

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  
แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ พัฒนาสงเสริมการจัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพ สนับสนุนการกีฬาเพ่ือสรางความรักความสามัคคีและนิสัยรักการกีฬา 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสพฐ. 
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง  
(จากแผนฯ ๖6-70หนาท่ี 46 ลำดับท่ี 17)   
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 28/52 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน 

โรงเรียนในเขตพ้ืนท่ีองคการ 

บริหารสวนตำบลทุงโปง เพ่ือ 

ดำเนินโครงการจดักิจกรรม 

ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ 

พอเพียง 

55,000 โรงเรียนท้ัง 

๔แหง 
กอง

การศึกษา 
             

2 โครงการจดักิจกรรมรายงานผลพัฒนาทักษะ 
เด็กกอนวัยเรยีน 
(จากแผนฯ ๖6-70 หนาท่ี55 ลำดับท่ี31 )  
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 30/52 ) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ 

จัดงานโครงการจัดกิจกรรม 

รายงานผลพัฒนาทักษะเด็ก 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหวย 

ยาง 

5,000 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบาน
หวยยาง 

กอง
การศึกษา 

             

3 โครงการวันเด็กแหงชาติ  
(จากแผนฯ66-70 หนาท่ี 47 ลำดับท่ี 18) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนาท่ี 27/52)  

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการวันเด็ก
แหงชาติ 

20,000 ศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบาน
หวยยาง 

กอง
การศึกษา 

             

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  
แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ พัฒนาสงเสริมการจัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพ สนับสนุนการกีฬาเพ่ือสรางความรักความสามัคคีและนิสัยรักการกีฬา 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการศึกษาแหลงเรยีนรูนอกสถานท่ีศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 55 ลำดับท่ี32) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 31/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการศึกษาแหลง
เรียนรู 

10,000 ศูนยพัฒนา
เด็กบาน
หวยยาง 

กอง
การศึกษา 

             

5 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหาร 
สถานศึกษา  
(จากแผนฯ ๖6-70 หนาท่ี 55 ลำดับท่ี32) 
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 31/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายโครงการ 

สนับสนุนคาใชจายการบรหิาร 

การศึกษาใหกับศูนยพัฒนา
เด็ก เล็กบานหวยยางดังน้ี 1.

อาหารกลางวันเด็กเล็ก 2.คา
จัดการเรียนการสอน สำหรบั
เด็กอายุ2-5 ขวบ 3.คาจดัการ
ศึกษาสำหรับเด็ก อาย3ุ-5 ขวบ 

376,150 ศูนยพัฒนา
เด็กบาน
หวยยาง 

กอง
การศึกษา 

             

 

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  
แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ พัฒนาสงเสริมการจัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพ สนับสนุนการกีฬาเพ่ือสรางความรักความสามัคคีและนิสัยรักการกีฬา 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 โครงการกีฬาอุบลรตันสัมพันธ 
(จากแผนฯ ๖6-70 หนาท่ี 61 ลำดับท่ี 4) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 41/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆใน 

โครงการแขงขันกีฬาอุบลรัตน 
สัมพันธ 

100,000 เขตพ้ืนท่ี 

อำเภออุบล
รัตน 

กอง
การศึกษา 

             

7 โครงการแขงขันกีฬาเยาวชนประชาชน ตาน
ยาเสพตดิ 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 61 ลำดับท่ี 5) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 41/52-) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆใน 

โครงการแขงขันกีฬาเยาวชน 

ประชาชนตานยาเสพตดิ 

50,000 องคการ 

บริหารสวน 

ตำบลทุงโปง 

กอง
การศึกษา 

             

 

 

 

 

 

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  
แนวทางการพัฒนาท่ี ๒ สงเคราะหชวยเหลือผูสูงอายุ ผูยากจนและผูดอยโอกาส ผูติดเช้ือเอดส 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสวัสดิการเบ้ียยังชีพผูสูงอายุท่ีมี 
อายุ๖๐  
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 1/52) 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการให 
ผูสูงอายุท่ีมีอาย๖ุ๐ ปบริบูรณ 
ข้ึนไป 

7,608,000 เขตพ้ืนท่ี 

ตำบลทุงโปง 
สำนักปลดั              

2 โครงการสวัสดิการเบ้ียยังชีพคนพิการ 
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 1/52) 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการเบ้ีย
ยัง ชีพคนพิการ ใหคนพิการท่ี
มีสิทธ์ิ ตามหลักเกณฑท่ี
กำหนด 

1,939,200 เขตพ้ืนท่ี 

ตำบลทุงโปง 
สำนักปลดั              

3 โครงการเงินสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูปวย 
เอดส  
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 1/52) 

เพ่ือจายเปนเงินสงเคราะหเบ้ีย 

ยังชีพผูปวยเอดสใหแกผูปวย 

เอดส 

90,000 เขตพ้ืนท่ี 

ตำบลทุงโปง 
สำนักปลดั              

 

 

 

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  

แนวทางการพัฒนาท่ี ๓ อนุรักษ สืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี สรางความแข็งแรงใหครอบครัว 
 

ลำดับ
ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอบรมคณุธรรม จริยธรรมเพ่ือ 

พัฒนาคุณภาพชีวิต  

(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 67 ลำดับท่ี 2) 

(จากขอบัญญัติ 66 หนา 9/52 

เพ่ือจายเปนคาใชจายโครงการ 

ฝกอบรมคณุธรรม จรยิธรรม
ของ สมาชิกสภาฯอบต. 
พนักงาน อบต.และประชาชน 

10,000 เขตพ้ืนท่ี 

ตำบลทุงโปง 
สำนักงาน 

ปลัด 
             

2 โครงการจดังานรัฐพิธีและงานพิธีเน่ืองใน 
โอกาสสำคัญ  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 68 ลำดับท่ี 4) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 12/52) 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนท่ีทำ
การ ปกครองการจัดงานรัฐพิธี
และ ราชพิธีเน่ืองในโอกาส
สำคัญ 

10,000 อำเภอ  

อุบลรัตน 
สำนักงาน 

ปลัด 
             

3 ศูนยปฏิบัติการรวมมือในการชวยเหลือ 
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
(จากแผนฯ 66-70 เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1 หนาท่ี 
1 ลำดบัท่ี 1)  
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 12/52) 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน
เทศบาล ตำบลนาคำ และ 

ศูนยปฏิบัติการการชวยเหลือ 

ประชาชนขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน อำเภออุบลรัตน 

30,000 อำเภอ  

อุบลรัตน 
สำนักงาน 

ปลัด 
             

 

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  

แนวทางการพัฒนาท่ี ๓ อนุรักษ สืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี สรางความแข็งแรงใหครอบครัว 
 

ลำดับ
ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการวันกตญัูเชิดชูผูสูงอาย ุ
(จาก แผนฯ 66-70 หนาท่ี 70 ลำดับท่ี 1) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 39/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆใน 

โครงการวันกตญัูเชิดชู
ผูสูงอายุ ของอบต.ทุงโปง 

40,000 เขตพ้ืนท่ี 

ตำบลทุงโปง 
สำนักงาน 

ปลัด 
             

5 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการจดัทำ 
หลักสตูรกิจกรรมการเรียนการสอนของ 
คณะกรรมการโรงเรียนผูสูงอายุ  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 66 ลำดับท่ี 2) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 36/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆใน 

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 

จัดทำหลักสูตรกิจกรรมการ 

เรียนการสอนของ
คณะกรรมการ โรงเรยีน
ผูสูงอาย ุ

20,000 เขตพ้ืนท่ี 

ตำบลทุงโปง 
สำนักงาน 

ปลัด 
             

6 โครงการอบรมเพ่ือเพ่ิมศักยภาพบทบาท
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 69 ลำดับท่ี 5) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนาท่ี 15/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการอบรมเพ่ือเพ่ิม
ศักยภาพบทบาทและหนาท่ี
ของคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน 

30,000 หองประชุม
สภา อบต. 
ทุงโปง 

สำนักงาน 

ปลัด 
             

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  

แนวทางการพัฒนาท่ี ๓ อนุรักษ สืบสาน ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี สรางความแข็งแรงใหครอบครัว 
 

ลำดับ
ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการสงเสริมประเพณีทอดเทียน พรรษา 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 60 ลำดับท่ี 3) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 42/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายใน 

โครงการสงเสริมประเพณีทอด 

เทียนเขาพรรษาองคการ
บริหาร สวนตำบลทุงโปง 

30,000 เขตพ้ืนท่ี 

ตำบลทุงโปง 
กอง

การศึกษา 
             

8 โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณ ี
บุญกุมขาวใหญและของดีอำเภออุบลรัตน 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 63 ลำดับท่ี 7) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 42/52) 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนอำเภอ 

อุบลรัตนในโครงการสนับสนุน 

การจัดงานประเพณีบุญกุม
ขาว ใหญและของดีอำเภอ
อุบลรัตน 

5,000 อำเภออุบล
รัตน 

กอง
การศึกษา 

             

9 โครงการสงเสริมและสบืสานงานประเพณี
ทองถ่ินของหมูบาน 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 60 ลำดับท่ี 1) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 43/52) 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน
คณะกรรมการหมูบาน 
โครงการสงเสริมและสบืสาร
งานประเพณีทองถ่ินของ
หมูบาน 

50,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

กอง
การศึกษา 

             

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี ๒ ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมท่ีมีคุณภาพ  
แนวทางการพัฒนาท่ี ๔ การสนับสนุนดานสาธารณสุข การปองกันและควบคุมโรค 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภยัจาก โรค
พิษสุนัขบา  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 65 ลำดับท่ี 4 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 36/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนิน โครงการสัตวปลอดโรค
คน ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บาในเขต พ้ืนท่ีองคการบริหาร
สวนตำบลทุง โปง 

40,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการปองกกัน
โรคตดิตอและโรคตดิเช้ือตางๆ  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 66 ลำดับท่ี 2 
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 36/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการปองกันโรคตดิตอ
และโรคตดิเช้ือตางๆ 

10,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

3 โครงการพระราชดำริดานสาธารณสุขของ
หมูบาน  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 64 ลดับท่ี 1)  
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 37/52) 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุน 

คณะกรรมการหมูบานท้ัง 10 

หมูบาน หมูบานละ 20,000 

บาท ตามโครงการ
พระราชดำริดาน สาธารณสุข 

200,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมเพ่ือการพัฒนาอยางย้ังยืน  

แนวทางการพัฒนาท่ี ๑เสริมสรางการมีสวนรวมของชุมชนในการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
 

ลำดับ
ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการ 1 อปท. 1 ทองถ่ินใสใจสิ่งแวดลอม 

(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 73 ลำดับท่ี 2)  
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 51/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการ 1 อปท. 1 
ทองถ่ินใสใจสิ่งแวดลอม 

5,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

2 โครงการปลูกปาเฉลิมพระเกียรต ิ
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 74 ลำดับท่ี 4)  
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 52/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการปลูกปาเฉลิม
พระเกียรต ิ

5,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

3 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 74 ลำดับท่ี 5)  
(จากขอบัญญัติ 66 หนา 52/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการอนุรักษ
พันธุกรรมพืช 

5,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

 

 

 

 
 

 



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 
  

ยุทธศาสตรท่ี 4 การเสริมสรางความมั่นคงและปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  
แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ สงเสริมและสนับสนุนระบบการรักษาความสงบเรียบรอยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของประชาชนโดยชมุชนมสีวนรวม 

 
ลำดับ

ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดัตั้งจุดใหบริการประชาชนชวง 

เทศกาลตางๆ  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 57 ลำดับท่ี 1) 
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 22/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายตางๆใน 

โครงการตั้งจุดใหบริการ 

ประชาชนชวงเทศกาล 

6,000 องคการ
บริหารสวน
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

2 โครงการฝกอบรมทบทวน อปพร. 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 57 ลำดับท่ี 2) 
(จากขอบัญญัติ ๖6 หนา 22/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการฝกอบรม
ทบทวน อปพร. 

150,000 องคการ
บริหารสวน
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

3 อุดหนุนท่ีทำการปกครองจังหวัดขอนแกน 

(กลุมงานความมั่นคง) 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 59 ลำดับท่ี 5) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนาท่ี 24/52 

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทำการ 

การปกครองจังหวัดขอนแกน กลุม
งานความมั่นคงในโครงการ ปองกัน
และแกไขปญหายาเสพ ติดจังหวัด
ขอนแกน ป2566 

10,000 จังหวัด
ขอนแกน 

สำนักปลดั              

4 โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและเพ่ิม 
ประสิทธิภาพการปองกัน และแกปญหายา เสพ
ติดอำเภออุบลรัตน  
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 58 ลำดับท่ี 4) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนาท่ี 24/52)  

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนศูนย 
ปฏิบัติการปองกันและ 

ปราบปรามยาเสพติดอำเภอ 

อุบลรัตน 

10,000 อำเภออุบล
รัตน 

สำนักปลดั              



 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลทุงโปง 

  
ยุทธศาสตรท่ี ๖ ยุทธศาสตรพัฒนาการบริหารภาครัฐ  

แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ การบริหารจัดการ การเงินการคลัง และงบประมาณ พัฒนาการเมืองทองถิ่นใหโปรงใสโดยยึดหลักธรรมมาภิบาล 
 

ลำดับ
ท่ี 
 
 

 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ี

เกิดขึ้นจากโครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
สถานท่ี 

ดำเนินการ 

 
หนวยงานท่ี
รับผิดชอบ

หลัก 
 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

หมายเหตุ 

 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการประชุมประชาคมตำบล 

(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 72 ลำดับท่ี 6) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนาท่ี 14/52)  

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการประชุม
ประชาคมตำบล 

10,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

2 โครงการประชุมประชาคมหมูบาน 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 72 ลำดับท่ี 7) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนาท่ี 14/52) 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการประชุม
ประชาคมหมูบาน 

1,000 เขตพ้ืนท่ี
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

3 โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการทำงาน 
(จากแผนฯ 66-70 หนาท่ี 68 ลำดับท่ี 3) 
(จากขอบัญญัติ 66 หนาท่ี 9/52) 

เพ่ือเปนคาใชจายตางๆใน 

โครงการฝกอบรมและศึกษาดู 
งาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพใน 

การทำงานของอบต.ทุงโปง 

200,000 องคการ
บริหารสวน
ตำบลทุงโปง 

สำนักปลดั              

 


